Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью принятия дополнительных мер по обеспечению информационной

безопасности при тиражировании и комплектовании экзаменационных

материалов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2023 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ министерства образования и науки

Нижегородской области от 2 мая 2023 года № 316-01-63-1174/23 «Об обеспечении

информационной безопасности при хранении и передаче экзаменационных

материалов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2023 году»:

1.1 в пункте 2 слова «экзаменационных материалов из РЦОИ» заменить

словами «ЭМ (включая КИМ) из РЦОИ и соблюдение информационной

безопасности в месте (ах) тиражирования и комплектования ЭМ, в том числе

соблюдения требований пунктов 3.14 – 3.18 приказа»;

1.2 в пункте 3.6 слова «не позднее» заменить словами «не ранее»;

1.2 пункт 3 дополнить подпунктами 3.14 – 3.18 следующего содержания:

«3.14 Исключить допуск иных лиц, не указанных в пункте 2 настоящего

приказа, к узлу (ам) связи защищенной сети VipNet клиент, установленного (ых)

в месте (ах) тиражирования и комплектования ЭМ для приема ЭМ (включая КИМ)

в соответствии с пунктами 3.13, 4 настоящего приказа;

3.15 Исключить использование и наличие в местах тиражирования и

комплектования ЭМ средств связи, фото, аудио- и видеоаппаратуры;

3.16 Исключить пересылку другим адресатам файлов, полученных на узлы

связи защищенной сети VipNet клиент, установленные в местах тиражирования и

комплектования ЭМ в соответствии с пунктами 3.13, 4 настоящего приказа;

 О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки

Нижегородской области от 2 мая 2023 года

 № 316-01-63-1174/23

 2

3.17 Исключить копирование на съемные носители файлов, полученных на

узлы связи защищенной сети VipNet клиент, установленные в местах

тиражирования и комплектования ЭМ в соответствии с пунктами 3.13, 4

настоящего приказа;

3.18 Исключить вынос ЭМ (включая КИМ) из мест тиражирования и

комплектования ЭМ на любых видах носителей, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 3.5 приказа.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                            И.А.Кизилова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23